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A nyilvántartott álláskeresők számának alakulása országosan és Nógrád vármegyében 

A nyilvántartott álláskeresők létszáma alacsonyabb a 2022-es év azonos időszakaihoz viszonyítva 

 
2023. februárban országosan 245 121 fő álláskereső szerepelt a munkaügyi 

nyilvántartásokban, ez a létszám 1 543 fővel magasabb a 2023. januári értékhez képest. A 2022. 

január-augusztusi időszakot a regisztrált álláskeresők csökkenése, 2022. augusztustól a stagnálás 

jellemezte összességében. 2023. januártól bővült az álláskeresők létszáma, ami 2023. februárban is 

folytatódott. A vármegyék esetében, legkisebb mértékben Tolna vármegyében 0,2%-kal, legnagyobb 

mértékben, Vas vármegyében 4,3%-kal csökkent az álláskeresői létszám 2023. januárhoz képest. 

Az éves szintű létszámváltozás tekintetében a 2022-2023-as év országos havi adatai alacsonyabbak 

a 2021-es esztendő azonos országos havi értékeivel összevetve. A 2022. februári létszámhoz képest 

6 987 fővel, 2,8%-kal csökkent a regisztrált ügyfelek létszáma országos szinten, a vármegyék döntő 

többségét is a csökkenés jellemezte a 2022. év februári adataival összevetve. Baranya vármegyében 

legszembetűnőbb a csökkenés intenzitása (-11,3%). 

   

Vármegyénkben az éves csökkenés mértéke meghaladta az országos átlag csökkenésének ütemét 

(regisztrált álláskeresők) 

Az országos folyamatokkal ellentétben, vármegyénkben csökkent a regisztrált álláskeresők száma, 

2023. február végén 10 162 fő volt a nyilvántartva. A havi apadás 0,4%, az országos növekedés 0,6% 

volt 2023. februárban az előző hónaphoz képest. Nógrád vármegye februári adatsorait vizsgálva 1992 

óta a 2023. évi a legalacsonyabb februári létszámadat. 

Az álláskeresők száma és változása 

Járás 

Az álláskeresők 
Az álláskeresők 

aránya a 
gazdaságilag aktív 
népességhez*, % 

száma (fő) 
számának változása 

az előző hónaphoz képest 
számának változása 

az előző évhez képest 

2023. február fő % fő % 

Salgótarjáni 3 397 -69 -2,0 -382 -10,1 12,1 

Balassagyarmati 1 619 23 1,4 94 6,2 9,2 

Pásztói 1 601 -25 -1,5 0 0,0 11,2 

Szécsényi 1 671 14 0,8 -138 -7,6 19,6 

Bátonyterenyei 1 174 33 2,9 -44 -3,6 12,4 

Rétsági 700 -13 -1,8 -59 -7,8 5,6 

Nógrád vármegye 10 162 -37 -0,4 -529 -4,9 11,2 

Észak-Magyarország 57 335 401 0,7 -1 367 -2,3 11,2 

Országosan 245 121 1 543 0,6 -6 987 -2,8 5,0 
Forrás: * KSH MEF, 2022. évi átlagos létszám 

2023. februárban a Salgótarjáni, a Pásztói és a Rétsági járásunkban csökkenést, a balassagyarmati, a 

szécsényi és a bátonyterenyei térségünkben növekedést tapasztaltunk az álláskeresők létszámában. 
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A nyilvántartott álláskeresők számának 
alakulása országosan (ezer fő) 
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Mind a 6 járás esetében a változás minimális volt. A beáramlás esetében az intenzitás mértéke 

alacsonyabb volt a Salgótarjáni, a Pásztói és a Rétsági járásunkban a 2023. januári adatokhoz 

képest. A kiáramlás mind a 6 járásunkban meghaladta a 2023. januári értékeket, különösen a 

salgótarjáni, a pásztói, a bátonyterenyei körzeteinkben volt magas a kilépő ügyfelek száma. A 

regisztrációt kérő ügyfelek száma összességében elmaradt a kilépő ügyfelek számától. 

Az éves szintű létszámváltozás tekintetében 2021. január óta alacsonyabbak a vármegyei értékek a 

2022-2023-as év azonos havi adataival összevetve. Ez a kedvező trend idén februárban is 

folytatódott. 2023. februárban 529 fővel, 4,9%-kal kevesebben szerepeltek nyilvántartásainkban, mint 

2022 azonos időszakában. Nógrád vármegyében a februári csökkenés mértéke meghaladta az 

országos átlagot (2,8%) is, vármegyei bontásban 12 vármegyénél volt kedvezőbb a regisztrált 

álláskeresők számának alakulása a 2022. év februári adataival összevetve. 

Éves összehasonlításban az ügyfelek száma a Salgótarjáni, a Szécsényi, a Bátonyterenyei és a 

Rétsági járásokban csökkent, a csökkenés üteme mind a 4 járásban felülmúlta az országos átlagot. A 

Balassagyarmati körzetünkben enyhe emelkedést mértünk, Pásztón stagnálás tapasztalható.  

   

A nyilvántartott álláskeresők aránya a gazdaságilag aktív népességen belül 2023. február végén 

11,2% volt vármegyénkben, ami a második legmagasabb mutatót jelentette az országos rangsorban. 

Mind a hat Nógrád vármegyei járás munkaerőpiaci pozíciója kedvezőtlenebb az országos átlagnál.  

2023. februárban 992 fő (111 fő pályakezdő, 881 fő nem pályakezdő) jelentkezett regisztrálásra, 48 

fővel többen, mint egy hónapja, miközben az egy évvel korábbitól 101 fővel elmaradt a beáramlás.  

A pályakezdő álláskeresők csoportjában 40 fővel, a nem pályakezdők csoportjában 8 fővel növekedett 

a belépési forgalom 2023. januárhoz képest. Éves viszonylatban a pályakezdők 43 fővel alacsonyabb 

számban kérték a regisztrációt, a nem pályakezdők száma 58 fővel kevesebb, mint 12 hónappal 

korábban. A belépő nem pályakezdők túlnyomó többsége megszűnő munkaviszonya miatt kereste fel 

a foglalkoztatási osztályokat, míg a pályakezdők körében a tanulmányaikat befejezők, illetve 

megszakítók voltak többségben. 

Az új belépők 2023. februári száma 65 fő volt. Közülük a pályakezdők száma 35 fő, arányuk 53,8%. A 

múlt évet vizsgálva 2022. februárban a pályakezdő új belépők száma 44 fő, aránya 55% volt. 

2023. februárban 1 026 fő nyilvántartása szűnt meg vagy került szüneteltetésre, ami az egy 

hónappal korábbi adatnál 498 fővel, míg a 2022. februári kiáramlástól 70 fővel magasabb. A kilépők 

54%-a önállóan vagy segítségünkkel helyezkedett el, közülük 8,4% a közfoglalkoztatásba 

kapcsolódott be, míg a többiek regisztrációja egyéb okból ért véget vagy szünetelt átmenetileg. 
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Az álláskeresők többségében rétegében csökkent a létszám 2023. februárban   

A Nógrád vármegye területén regisztrált álláskeresők között 2023. február végén a férfiak 51%-ot, a 

30-54 év közöttiek 49,9%-ot, az alacsony iskolai végzettségűek 51,2%-ot, az ellátás nélküliek 39,1%-

ot, a fizikai munkát végzők 89,8%-ot képviseltek, s az egyes csoportokon belül ezek voltak a 

legmagasabb arányok. 

2023. februárban az előző hónaphoz képest az egyes csoportokon belüli létszámváltozást vizsgálva a 

kategóriák többségében csökkent az álláskeresői létszám, ám az apadás túlnyomórészt 0,2-8,3% 

közé esett a csoportok többségében. 

Az éves adatváltozás tekintetében az álláskeresők különféle rétegeinek többségében a kedvező 

irányú létszámváltozás volt a jellemző. Ki lehet emelni a pályakezdők (-29,2%), 30 év alattiak (-

16,4%), az FHT-ban részesülők (-11,9%), a korábban mező- és erdőgazdasági, halászati területen 

dolgozók (-36,6%) létszámapadását. A legkisebb ütemű csökkenést (0,4-3,5% közötti értékben) a 35-

39 év és a 46-50 év közöttiek, a szakképzettek, az általános iskolai végzettség nélküliek, a nem 

pályakezdők, valamint a nők körében tapasztaltuk. Jelentősebb a növekedés (11,5-43,7% közötti 

értékben) az egyetemi végzettséggel rendelkezők, a korábban az adminisztráció, kereskedelem-

gépjárműjavítás, építőipar, közigazgatás területén dolgozók táborában. 

A 30 év alattiak munkaerőpiaci esélyei javultak az elmúlt egy évben, de nagy a bizonytalanság 

A 30 év alatti álláskeresők száma és változása Nógrád vármegyében 

Megnevezés 

A 30 év alatti álláskeresők 
A 30 év alattiak 

aránya az 
álláskeresőkön 

belül, % 

száma (fő) 
számának változása 

az előző hónaphoz képest 

számának változása 

az előző évhez képest* 

2023. febr. fő % fő % 

Nem pályakezdő 1230 3 0,2 -103 -7,7 12,1 

Pályakezdő 637 -11 -1,7 -264 -29,3 6,3 

Összesen 1 867 -8 -0,4 -367 -16,4 18,4 

Minden 5-6. regisztrált álláskereső a 30 év alatti korosztályba tartozik vármegyénkben, közülük 34,1% 

pályakezdő, azonban sokan már rendelkeznek több-kevesebb munkaviszonnyal is. 

A 30 év alatti ügyfelek száma február végén 1 867 fő volt, 8 fővel kevesebb, mint 2023. januárban, 

a 2022. februári létszámnál 367 fővel alacsonyabb. Gyakorlatilag minimális a változás az előző 

hónaphoz képest, ugyanakkor éves szinten jelentős állománycsökkenés figyelhető meg. 

A 30 év alattiak körében a nők (50,1%), az alacsony iskolai végzettségűek (51,6%), a szakképzettek 

(52,1%), a fizikai állománycsoportba tartozók (88,6%), a nem pályakezdők (65,9%), az ellátás 

nélküliek (62,3%) aránya a legmagasabb. A 30 év alattiak közel 1/3-a Salgótarján és térségében él. 
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A 30 év alatti álláskeresők száma és változása járások szerinti megoszlásban 

Járás 

A 30 év alatti álláskeresők 
A 30 év alattiak 

aránya az 
álláskeresőkön 

belül, % 

száma (fő) 
számának változása 

az előző hónaphoz képest 
számának változása 

az előző évhez képest* 

2023. febr. fő % fő % 

Salgótarjáni 572 -28 -4,7 -153 -21,1 16,8 

Balassagyarmati 307 50 19,5 10 3,4 19,0 

Pásztói 291 -32 -9,9 -33 -10,2 18,2 

Szécsényi 392 -1 -0,3 -109 -21,8 23,5 

Bátonyterenyei 212 6 2,9 -47 -18,1 18,1 

Rétsági 93 -3 -3,1 -35 -27,3 13,3 

Nógrád vármegye 1 867 -8 -0,4 -367 -16,4 18,4 

Országosan 47 129 721 1,55 -3 446 -6,8 19,2 

A 30 év alatti regisztrált álláskeresők járások szerinti megoszlását tekintve legtöbb ügyfelünk 

Salgótarján és térségében él. Az országos adatokkal összevetve a 30 év alatti ügyfeleink 

álláskeresőkön belüli aránya 2023. februárban kedvezőbben alakult vármegyénkben. 

2023. februárban a Balassagyarmati és a Bátonyterenyei járásunkban növekedés, a Salgótarjáni, a 

Pásztói, a Szécsényi és a Rétsági járásunkban csökkenés volt tapasztalható 2023. januárhoz képest. 

A legnagyobb mértékű bővülés a balassagyarmati, a legnagyobb apadás a pásztói térségben volt 

megfigyelhető 2023. januárhoz képest. Az éves létszámváltozásokat vizsgálva a Balassagyarmati 

járás kivételével minden járásunkban csökkent a 30 éven aluli regisztrált álláskeresők létszáma 2022. 

februárhoz képest. A legnagyobb mértékű apadás a Salgótarjáni és a Szécsényi járásunkban 

következett be 2022. februárhoz viszonyítva. A vármegyei szintű éves létszámapadás jóval 

meghaladta az országos átlagot. 

A pályakezdők létszáma az előző hónaphoz képest kismértékben csökkent. Február végén 639 fő 

pályakezdő szerepelt a nógrádi járási hivatalok nyilvántartásaiban, s ez a létszám 11 fővel kevesebb, 

mint 2023. januárban volt. A pályakezdők összes álláskeresők közötti aránya 6,3%-ot mutatott a 

hónap végén, 0,6% ponttal többet az országos értéknél. 2023. januárhoz képest 3 járásban csökkent 

a pályakezdők száma, 2 körzetünkben történt növekedés, Szécsényi járásunkban stagnált a 

pályakezdők létszáma. 

2022. februárhoz képest 264 fővel volt kevesebb a pályakezdők létszáma. A 2022. februárhoz 

viszonyítva a pályakezdők csaknem minden rétegében létszámcsökkenés figyelhető meg. A fizikai 

állománycsoportba tartozóknál (-257 fő), a kevesebb, mint 12 hónapja regisztrált álláskeresők 

esetében (-192 fő), valamint a szakképzettek (-119 fő) és a nem szakképzettek (145 fő) esetében volt 

intenzív az apadás. Éves távlatban a Balassagyarmati járás kivételével a vármegye összes 

térségében csökkenés tapasztalható a pályakezdők számában, kiemelten a Salgótarjáni, a Szécsényi, 

a Bátonyterenyei, és a Rétsági járásainkban. 

A pályakezdő álláskeresők száma és változása 

Járás 

A pályakezdő álláskeresők 
A pályakezdők 

aránya az 
álláskeresőkön 

belül, % 

száma (fő) 
számának változása 

az előző hónaphoz képest 
számának változása 

az előző évhez képest* 

2023. febr. fő % fő % 

Salgótarjáni 184 -9 -4,7 -101 -35,4 5,4 

Balassagyarmati 100 21 26,6 18 22,0 6,2 

Pásztói 93 -19 -17,0 -32 -25,6 5,8 

Szécsényi 172 0 0,0 -78 -31,2 10,3 

Bátonyterenyei 70 -6 -7,9 -50 -41,7 6,0 

Rétsági 20 2 11,1 -21 -51,2 2,9 

Nógrád vármegye 639 -11 -1,7 -264 -29,2 6,3 

Országosan 14 001 204 1,5 -3 240 -18,7 5,7 
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A pályakezdők iskolai végzettség szerinti összetétele továbbra is kedvezőtlen a szakképzetlenek 

magas aránya (60,3%) miatt. Az alacsony iskolai végzettségű pályakezdő fiatalok súlya 54,8%, 

szakiskolai képesítéssel a pályakezdők 11,7%-a rendelkezik, szakközépiskolába járt a pályakezdők 

10,6%-a, gimnáziumi érettségivel rendelkező pályakezdő ügyfeleink 11,1%-ot tesznek ki, míg diploma 

birtokában a pályakezdő álláskeresők 3,1%-a százaléka szeretne elhelyezkedni. A pályakezdők között 

a férfiak 45,4%-os, a nők 54,6%-os arányban keresnek állást. 

A tartósan regisztrált 30 éven aluliak létszáma csökkenő tendenciát mutat 

 

    

Az egy évet meghaladóan állást keresők tábora 2023. február végén 4 492 főt tett ki. Ez a létszám 

2023. januárhoz képest 59 fős csökkenést mutat, míg a 2022. februári létszámadatoknál 203 fővel 

alacsonyabb. A több mint egy éve regisztrációban lévő álláskeresők létszáma 2022 augusztusáig 

magasabb volt az előző év azonos időszaki adataihoz képest, azonban 2022 szeptemberétől már 

alacsonyabb létszámadatok figyelhetők meg az előző év azonos időszaki adataival összevetve. Az 

egy évet meghaladóan állást keresők létszámában stagnálás figyelhető meg az elmúlt egy évre 

visszatekintve.  

Vármegyei átlagban ügyfeleink 44,4%-a hosszú ideje elhelyezkedési gondokkal küzd, míg országosan 

ez az arány 9,9%-ponttal alacsonyabb. A munkaerőpiacról tartósan kiszorultak 77%-a foglalkoztatást 

helyettesítő támogatásra vagy álláskeresési segélyre jogosult, 54,8%-uk betöltötte az 50. életévét. 

A tartós munkanélküliség a 30 éven aluliak körében is tapasztalható. 2023. február végén csaknem 

minden második-harmadik fiatal, 674 fő legalább hat hónapja folyamatosan szerepelt a 

nyilvántartásban. Pozitívumként elmondható, hogy 2021. július óta a legalább 6 hónapja 

regisztrációban szereplő 30 év alattiak állománya csökkenő tendenciát mutat. Körükben az alacsony 

iskolai végzettségűek (59,7%), a fizikai állománycsoportba tartozók (92,1%), és a nem pályakezdők 

(61,8) aránya a meghatározó.   

Évről évre csökkent az FHT-ban részesülők köre 

A legfrissebb adatok szerint az álláskeresők 39,1%-a az ellátás nélküliek csoportjába tartoznak. 

Létszámuk 2023. februárban 3 972 főt tett ki, ami 332 fővel kevesebb, mint a 2023. januári 

létszámadat, és 151 fővel kevesebb a 2022. februári szinttől. 

A járási hivatalok segítségével munkát keresők második legnagyobb hányadát a foglalkoztatást 

helyettesítő támogatásra (FHT) jogosultak alkotják. 2023. február végén 3 423 fő tartozott e 

csoportba, 2023. januárhoz képest 196 fős bővülés tapasztalható és 440 fővel alacsonyabb a 2023. 

februári létszámadatoknál. A Rétsági járás kivételével mindenhol kevesebb az FHT-s ügyfelek száma, 

mint 2022. februárban. Ezen támogatást igénybe vevők zöme Salgótarján és térségében él, az 

álláskeresőkön belüli arányuk pedig a Szécsényi járásban a legmagasabb (47,6%) 
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A szervezetünk által megállapított álláskeresési ellátásokra 2 767 fő, vagyis minden 3-4. ügyfél volt 

jogosult. 2023. februárban az álláskeresési járadékosok létszáma (1 024 fő) 37 fővel nőtt, míg az 

álláskeresési segélyen lévők száma (1 743 fő) 62 fővel nőtt 2023. januárhoz képest. 

A munkaerő-kereslet jellemzői Nógrád vármegyében 

Alacsony az új munkaerő iránti kereslet   

2023. februárban 559 főre vonatkozó új állásigény jelent meg Nógrád vármegyében, a hónap során 

feltárt, illetve bejelentett állásigények létszámvonzata vármegyei viszonylatban 264 fővel meghaladta 

a 2023. januári igényeket. Az új állásigények száma a 2022. év februári keresletétől 1 235 fővel 

kevesebb. Az alacsonyabb létszámadat elsősorban a kistérségi startmunka mintaprogramhoz köthető, 

ahol idén februárban a bevonási létszámadatok 766 fővel maradtak el 2022. februári adatától. 

A legtöbb új álláshelyet (268 fő) a salgótarjáni közvetítőink rögzítették, míg a vármegye további 

területein a bejelentett álláshelyek száma 30 és 101 fő között alakult, a Szécsényi járás kivételével 

mindenhol az elsődleges munkaerőpiac kereslete dominált.  

A feltárt és a bejelentett álláshelyek havi mérlege 2023. február (fő) 

Járás 

Elsődleges munkaerőpiac Másodlagos 
munkaerőpiac 

Közfoglalkoztatás  

Elsődleges+másodlagos 
munkaerőpiac, 

vármegye összesen 
Nem 

támogatott 
Támogatott Összesen 

Salgótarján 39 66 105 163 268 

Balassagyarmat 31 34 65 36 101 

Pásztó 21 31 52 3 55 

Szécsény 12 14 26 33 59 

Bátonyterenye 12 22 34 12 46 

Rétság 1 24 25 5 30 

Nógrád vármegye 116 191 307 252 559 

2023. februárban az elsődleges munkaerőpiac 307 főnek kínált munkavégzési lehetőséget, ami 97 

fővel több 2023. januárhoz képest, míg a 2022. februári adattól 222 fővel kevesebb.  
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Egy-egy ágazatban 2-63 fő közötti munkaerő-kereslet jelent meg, köztük a legtöbb munkalehetőséget 

a feldolgozóipar, építőipar, a kereskedelem, gépjárműjavítás kínálta. A feldolgozóiparban és az 

építőiparban a legtöbb lehetőség a Salgótarjáni térségben koncentrálódott. A Bátonyterenyei járásban 

várták a legtöbb álláskeresőt kereskedelem és gépjárműjavítás területén. 

A másodlagos munkaerőpiac kereslete 2023. februárban 252 főre irányult, szemben a 2023. januári 

85 fővel. Eközben a közfoglalkoztatás valamelyik formájába bevonni kívánt ügyfelek létszáma a 2022. 

februári adathoz képest 1 013 fővel volt alacsonyabb. 

A másodlagos munkaerőpiac létszámigénye 2023. februárban az álláshelyek 45,1%-át tette ki, s ez az 

arány járásonként 5,5% és 60,8% közötti értéket mutatott.  

A munkáltatók 2023. februárban is főként képesítéshez nem kötött álláshelyeket kínáltak az 

álláskeresőknek. A legnagyobb igény az egyéb egyszerű szolgáltatási és szállítási foglalkozásúak 

(238 fő), egyszerű ipari foglalkozásúak (55 fő), egyszerű mezőgazdasági, erdészeti, vadászati, 

halászati foglalkozásúak iránt (39 fő) mutatkozott.  A szakképzettek közül az általános irodai, ügyviteli 

foglalkozásúak (27 fő), a kereskedelmi foglalkozásúak (13 fő) és a fémipari dolgozók (13 fő) iránt volt 

a legnagyobb igény 2023. februárban. 

 

A foglalkoztatási osztályok által közvetített álláskeresők jelentős része felvételre került   

A közvetítők a munkáltatók és az álláskeresők igényeit összehangolva igyekeznek betöltetni a feltárt 

és bejelentett álláshelyeket. A járási hivatalok foglalkoztatási osztályai 2023. január-februárban 

összesen 649 alkalommal (ebből 464 eset februárban) közvetítették az ügyfeleket a betölthető 

álláshelyekre. 

2023. január-februárban 833-mal kevesebb közvetítőlap került kiadásra a 2022-es év első 2 

hónapjához viszonyítva. Az álláshelyek jellegéből adódóan a 2023. évi januári-februári 

közvetítésekből (649 eset) 550 támogatott elhelyezésre irányult, amiből 205 esetben történt közvetítés 

az elsődleges munkaerőpiacon létesült munkahelyre, 345 esetben a másodlagos munkaerőpiacra, 

közfoglalkoztatási jogviszony létesítésére volt lehetőség. Elsődleges munkaerőpiaci, nem támogatott 

álláshelyre 99 közvetítőlapot adtak ki a foglalkoztatási osztályok. 

Az elsődleges munkaerőpiacon, a bérjellegű támogatásokhoz kapcsolódó közvetítési esetek száma a 

2022. januári-februári 226-tal szemben 2023. január-februárban 205-re csökkentek. A 

közfoglalkoztatásba a 2022. január-februári 1 096 eset helyett 2023 első két hónapjában 345 

alkalommal történt közvetítés. A nem támogatott álláshelyekre történő 2023. évi januári-februári 

közvetítések számában visszaesés tapasztalható (99 eset), szemben a 2022. januári-februári 160 

esettel. 
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A legtöbb közvetítőlapot a Salgótarjáni (278) és a Szécsényi (110) járásunkban adták ki 

foglalkoztatási osztályaink. 

A 2023. január-február kiadott közvetítőlapok az álláshely jellege szerint (db) 

Megnevezés 
Elsődleges munkaerőpiac 

Közfoglalkoztatás 
Vármegye 
összesen Nem támogatott Támogatott Összesen 

2022. (db) 160 226 386 1 096 1 482 

2023. (db) 99 205 304 345 649 

Változás (%) -38,1 -9,3 -21,2 -68,5 -50,1 

2023. január-februárban 620 idei és 2022. decemberről áthúzódó közvetítés eredménye vált ismertté 

a lezárt közvetítő lapok alapján. A 620 lezárt közvetítőlap alapján 398 eset munkaviszony létesítéssel 

végződött, 126 esetben meghiúsult, 96 esetben elutasításra került a munkáltató vagy az álláskereső 

által. 

A munkaviszony létesítéssel végződő esetek túlnyomó többségében a támogatott álláshelyek 

domináltak (375 eset). A támogatott álláshelyeknél a közfoglalkoztatás volt a meghatározó (204 eset). 

Elsődleges munkaerőpiaci, bérjellegű támogatás mellett 171 munkaviszony létesítéssel járó lezárt, 

eredményes közvetítésünk volt. A legtöbb támogatott álláshelyet a Salgótarjáni (150 eset) és a 

Szécsényi (51 eset) járásban rögzítették, túlnyomórészt (135 eset) a közfoglalkoztatás területén. Nem 

támogatott álláshelyre 23 esetben történt közvetítés, amiből 19 álláshelyet a Szécsényi járás 

foglalkoztatási osztálya rögzített. 

A támogatott és a nem támogatott álláshelyek esetén is csökkent a munkavállalói létszám 

A Nógrád vármegyei MEV adatok szerint 2023. január-február hónapban összesen 820 fő 

regisztrációja szűnt meg munkaviszony létesítése miatt, ebből 579 főé februárban. Az idén 

elhelyezkedők száma 90 fővel maradt el 2022 első 2 havi adataitól. Az ügyfelek közül 348 fő 

támogatott státusz mellett kerülhetett vissza a munkaerőpiacra, amin belül az ügyfelek megoszlása 

közel fele-fele arányban alakult (közfoglalkoztatás 179 fő, elsődleges munkaerőpiac 169 fő). Többi 

ügyfelünk (472 fő) nem támogatott munkahelyre önállóan vagy közvetítéssel helyezkedett el.  

Az idén támogatott ügyfelek (348 fő) közül a közfoglalkoztatásba kerülők létszáma (179 fő) a tavalyi 

év azonos időszakához mérve csökkent, a támogatott elsődleges munkaerőpiacon munkába állók 

(169 fő) számában szintén apadás látható. A nem támogatott munkaviszonyt létesítők száma 

csökkent, összességében az elhelyezkedési esélyek kapcsán némi romlást lehet tapasztalni. A 

legtöbb álláskereső a Salgótarjáni (300 fő) és a Pásztói (132 fő) járásban jutott jövedelemszerzési 

lehetőséghez. 

 

A foglalkoztatotti létszám alakulása Nógrád vármegyében, MEV adatok, 2023. január-február 

Megnevezés 
2022 2023 Változás 

fő 
megoszlás 

(%) 
fő 

megoszlás 
(%) 

2023-2022.  
(fő) 

2023/2022. 
(%) 

Foglalkoztatottá váltak száma összesen 910 100,0 820 100,0 -90 -9,9 

 

Nem támogatott munkahelyre: 530 58,2 472 57,6 -58 -10,9 

Támogatott munkahelyre: 380 41,8 348 42,4 -32 -8,4 

  - ebből közfoglalkoztatás 201 22,1 179 21,8 -22 -10,9 

  - ebből elsődleges munkaerőpiac 179 19,7 169 20,6 -10 -5,6 

*Az elhelyezkedési esetek nem halmozódnak, adott személy az év során csak egyszer kerül a statisztikába. 
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Aktív foglalkoztatáspolitikai eszközök, szolgáltatások 

Az Ifjúsági Garancia Program támogatási rendszere már több, mint hatezer fiatalon segített 

A 2015 tavaszán indult és 2023. december 31-ig tartó GINOP 5.2.1-14 jelű munkaerőpiaci 

programba (IGP-MEP) vont nógrádi fiatalok létszáma 2023. február végére elérte az 6 613 főt, ebből 

55 fő 2023. februári belépő volt. A bevont 15-24 évesek 83,9%-a a regisztrálást követő hat hónapon 

belül a program alanya lett, 15,5%-uk tartós álláskeresőnek számít, vagyis hat hónapon túl regisztrált, 

s akad közöttük néhány (0,6%) inaktív ügyfél is. 

A program számos támogatási lehetőséget kínált a fiatalok minden rétegének, illetve az őket 

foglalkoztatóknak. Az elsődleges munkaerőpiacon történő elhelyezkedés esélyét növelő 

támogatásaink segítségével 2015 áprilisától 5 183 fő foglalkoztatása kezdődött el, közülük 55 fő 2023. 

februárban. A program kezdetétől a vállalkozóvá válás támogatása 131 főt ösztönzött az 

önfoglalkoztatás megvalósítására, további 191 fő pedig vármegyén kívül létesített munkaviszonyt, 

akinek lakhatási költségeit csökkenti a támogatásunk. Ezen eszközöket 2021-től nem működtetjük. 

Munkaerőpiaci képzésbe 2015-2020-ban 1 808 fő kapcsolódott be, többségük sikeres vizsgát tett, 

illetve nyelvvizsgát szerzett. 2021-től már nem indult új képzés a fiatalok számára, a 2020-as évről 60 

fő képzése húzódott át a 2021-es esztendőre. 

A GINOP 5.2.1-14 Ifjúsági Garancia és a GINOP 5.1.1-15 „Út a munkaerőpiacra” 

munkaerőpiaci programok főbb adatai 2015-2023-ban 

Munkaerőpiaci program 
Bevont 

létszám (fő) 

Támogatások esetszáma (eset) 

Képzés 
Bérjellegű 
támogatás 

Vállalkozóvá 
válás tám. 

Lakhatási 
támogatás 

GINOP 5.2.1-14 6 613 1 808 5 183 131 191 

GINOP 5.1.1-15 9 812 1 936 7 644 399 212 

Az ügyfelek többféle támogatásban is részesülhetnek, az esetszámok a halmozódást mutatják.  

   A GINOP 5.1.1-15 program bérjellegű támogatásai  

már több mint hétezer esetben segítették az elhelyezkedést 

A 2015. októberben indult és 2023. december 31-ig tartó GINOP 5.1.1-15 „Út a munkaerőpiacra” 

programba legalább 8716 fő bevonását terveztük, de eddig már 9 812 fő (121 fő idén februárban) 

realizálódott. A kiemelt célcsoportba tartozó ügyfelek közül a legtöbb személy a bevonáskori státusza 

alapján az alacsony iskolai végzettségűek, az 50 év feletti regisztrált álláskeresők, valamint a tartósan 

(legalább 6 hónapja folyamatosan) nyilvántartott álláskeresők célcsoportjai követték. 

Az álláskeresők elhelyezését elsősorban a bérjellegű támogatások segítik, melyeket többféle 

konstrukcióban nyújtunk a foglalkoztatóknak. 2015-től 7 644 fő munkába helyezését sikerült elérni, 

közülük 121 fő munkaviszonya 2023. februárban kezdődött el.  

Az önfoglalkoztatás megvalósítása mellett döntő ügyfeleink közül a program kezdetétől 399 fő 

részesült kedvező elbírálásban. A vármegyén kívüli álláskeresést ösztönző lakhatási támogatást 212 

fő részére ítélték meg a járási hivatalok foglalkoztatási osztályai a program kezdetétől. Ezek a 

támogatási elemek jelenleg már nem szerepelnek a kínálatunkban. 

A programban fontos szerepet szántunk a foglalkoztathatóságot elősegítő képzéseknek. A 2015-

2020-ban beiskolázottak száma elérte az 1 936 főt, 2021-től már nem indult képzés. 

A kormány 2020 őszén indította el a „Vállalkozások munkaerő támogatása” (VMT) című programot, 

amely támogatásait 2022. június 30-ig a fenti GINOP programok forrásaiból finanszíroztuk. Az 

átmeneti felfüggesztést követően 2022. december 15-től újra igényelhető ez a támogatás. A program 

keretében szakképzett fiatalok munkatapasztalat-szerzést elősegítő támogatásához és a hátrányos 
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helyzetűek munkatapasztalat-szerzést elősegítő támogatásához fix 90 napos 100 %-os bérköltség 

támogatás továbbá az álláskeresőként nyilvántartott 25 év alatti vagy legalább 1 hónapja nyilvántartott 

25 év feletti álláskereső után legfeljebb 6 hónapra 50%-os bérköltség támogatás vehető igénybe.  

A programmal kapcsolatos érdeklődés folyamatos, 2023. február végéig 310 támogatási kérelem 

érkezett a foglalkoztatási osztályokra, amiből 2023. február végéig 245 fő támogatása valósult meg 

186 foglalkoztatónál, valamint 26 főre vonatkozó támogatás került elutasításra, további 7 fő esetén 

visszavonásra került a támogatási kérelem a foglalkoztató részéről. 

 Újraindult a képzés a GINOP-6.1.1-15 programban 

A GINOP-6.1.1-15 „Alacsony képzettségűek és közfoglalkoztatottak képzése” című kiemelt 

projekt célja, hogy fokozza az alacsony iskolai végzettséggel, munkaerőpiacon keresett 

kompetenciával vagy szakképesítéssel nem rendelkező felnőtt lakosság, kiemelten a 

közfoglalkoztatottak részvételét az oktatásban, képzésben, és lehetőséget biztosítson számukra a 

munkaerőpiaci szempontból releváns képzettség, ismeretek, készségek, kompetenciák 

megszerzésére. A program megvalósítása 2015 decemberében indult és várhatóan 2023. július 15-én 

fejeződik be. A hét év alatt a tervek szerint 5 340 fő került volna képzésbe Nógrád vármegyében 2022 

végéig, azonban 2023. februárig már 5 607 fő került bevonásra. A rendelkezésre álló források teljes 

körű felhasználása érdekében 4 új tanfolyam (pénztáros, raktáros, sütőipari és gyorspékségi munkás, 

fakitermelő) indítása van tervezve 2023 áprilisában, a 4 képzésbe összesen 48 főt tervezünk bevonni. 

A GINOP-6.1.1-15 programhoz kapcsolódó képzések Nógrád vármegyében 2016-2023. évben 

Megnevezés OKJ-s  Egyéb szakmai Egyéb Összesen  

Tanfolyam, db 204 126 62 392 

Létszám, fő 2 930 1 749 928 5 607 

A programban 2023. február végére a vármegye minden járására kiterjedő képzések résztvevőinek 

száma 5 607 fő volt. Közülük 5 189 fő képzése már sikeresen véget is ért, 2 510 fő nem 

szakképesítést adó tanfolyamra járt, viszont az adott munkakör betöltéséhez szükséges alapvető 

ismereteket pár hónap alatt elsajátították. Első vagy újabb szakképesítéshez, vagy részszakmához 

pedig 2 679 fő jutott. 

2023 tavaszáig meghosszabbították a GINOP Plusz 3.2.1-21 program második szakaszát 

2021 őszén indult és 2025 végéig tart a GINOP Plusz 3.2.1-21 „A munkavállalók és vállalatok 

alkalmazkodóképességének és termelékenységének javítása a munkaerő fejlesztésén keresztül" című 

program. A projekt célja, hogy a feltételeknek megfelelő vállalkozásoknak nyújtott feltételesen 

visszatérítendő támogatásokon keresztül segítse elő munkavállalóik képzését, ezzel növelve a 

termelékenységüket, valamint a munkavállalók ismereteinek, kompetenciáinak fejlesztését. A 

vállalkozások a munkavállalók képzési költségeihez, az alkalmazottak képzése alatti kieső 

munkaidőre járó béréhez, projekt előkészítéshez, projektmenedzsmenthez és szakmai 

megvalósításhoz igényelhetnek támogatást. A munkaadók az állami foglalkoztatási szervként eljáró 

kormányhivatalhoz benyújtott kérelem alapján részesülhetnek támogatásban. 

Az első meghirdetési szakaszban, 2022. január végéig 4 kérelem érkezett be. 

A második meghirdetési szakaszban 2022. február 15. napjától 2023. április 30. napjáig nyújtható be 

támogatási kérelem.  

2023. januárban érkezett 1 új kérelem, a foglalkoztató március 1-től tervez képzéseket indítani, 

összesen 6 képzést. A januárban benyújtott kérelem hiánypótlásai lezárultak, létszám szerint 17 főt 
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szeretne oktatásra küldeni. Egy korábbi kérelmezőnkkel megkötésre került a hatósági szerződés, a 

támogatási előleg kiutalásra került. 

2022 tavaszán indult a TOP Plusz-3.1.1-21 „Nógrád vármegyei foglalkoztatási paktum Plusz” új 

program 

A Terület- és Településfejlesztési Operatív Program Plusz támogatja a vármegyei foglalkoztatási-

gazdaságfejlesztési együttműködéseket a munkaerő-kereslet és-kínálat vármegyei szintű össze-

hangolása érdekében, kiemelten az országos átlagnál alacsonyabb foglalkoztatási szinttel rendelkező, 

kevésbé fejlett régiókban és vármegyékben.  

A Nógrád vármegyei foglalkoztatási paktum Plusz területi hatálya Nógrád vármegye teljes területére 

kiterjed. A foglalkoztatási-gazdaságfejlesztési együttműködések keretében a következő hat évben a 

rendelkezésre álló forrás 2,56 milliárd Ft. A program a 30 év feletti álláskeresők és inaktívak 

elhelyezkedését segíti, és személyre szabott szolgáltatásokkal, támogatási formákkal kívánja elérni a 

munkanélküliek munkaerőpiacra való be-, illetve visszajutását. A 2022. márciustól 2028. februárig 

tartó időszakban 1 965 fő célcsoportba tartozó személyt tervezünk bevonni. 

Ezen programban tavaly kiemelt feladat volt az inaktívak felkutatása, illetve a célcsoporti besorolásnak 

megfelelő álláskeresők/inaktívak támogatás nélküli közvetítése. A programba 2023. februárig 74 főt 

(2023. februárban 54 fő) vontak be a foglalkoztatási osztályok, többnyire tartósan álláskeresőket. 

A TOP 5.1.1 „Nógrád vármegyei foglalkoztatási paktum” program decemberben újraindult 

E program keretében vármegyei szintű foglalkoztatási megállapodások, foglalkoztatási-

gazdaságfejlesztési együttműködések formájában, a vármegye egészére kiterjedő, a vármegyében 

releváns valamennyi gazdasági ágazatot felölelő vármegyei szintű gazdaság- és foglalkoztatás-

fejlesztési együttműködések támogatása és célcsoport képzéséhez, foglalkoztatásához kapcsolódó 

program valósul meg. A vármegyei szintű foglalkoztatási együttműködés a vármegye egészére 

kiterjedő célokkal és tevékenységekkel működik, ugyanakkor ösztönzi, előkészíti, segíti a helyi 

foglalkoztatási és gazdaságfejlesztési kezdeményezéseket, ernyőszervezeti feladatokat lát el, és 

biztosítja a vármegyei szintű koordinációt, monitoring tevékenységet végez a helyi paktumok 

vonatkozásában. Releváns szereplők bevonásával vármegyei partnerséget hoznak létre, vármegyei 

szintű gazdaság- és foglalkoztatás-fejlesztési helyzetelemzést készítenek, majd stratégiát alkotnak, 

vármegyei paktum-programot készítenek és valósítanak meg. Vármegyei gazdaság- és 

foglalkoztatás-fejlesztési koordinációt végeznek, összehangolják a vármegyében elérhető 

gazdaságfejlesztési szolgáltatásokat, aktív kapcsolatot tartanak a munkaerőpiac szereplőivel, 

különösen a foglalkoztató és képző szervezetekkel, támogatják a szociális gazdaság fejlődését, 

kidolgoznak és megvalósítanak, munkaerőpiaci, képzési- és foglalkoztatási programokat. 

Közreműködnek stratégiai jelentőségű vármegyei vállalkozási fejlesztések munkaerő igényének 

kielégítésében, ami lehet egy kiemelt vármegyei ágazathoz, vagy több helyszínen megvalósuló 

fejlesztésekhez kapcsolódó projekt, vagy egy kiemelt jelentőségű, nagy foglalkoztatás igényű 

pontszerű fejlesztés támogatása is. A program záró dátuma 2023. szeptember 30. 

2023. február hónapban a járási hivatalok foglalkoztatási osztályain azoknak az álláskeresőknek, akik 

a jövőben vállalkozás indításán gondolkodnak, pályaorientációs csoportos foglalkozások megtartására 

került sor. A járásonkénti 3-3 napos szolgáltatások célja volt, hogy az önfoglalkoztatóvá válás előtt 

állók számára megalapozza azt, hogy az egyéni kompetenciáikhoz kapcsolódóan reális cél lehet-e a 

vállalkozásindítás, mint új pályairány kijelölése. A foglalkozások keretében motivációs 

beszélgetésekre, önismereti tesztek kitöltésére, azok átbeszélésére került sor, valamint a 
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munkaerőpiaci, jogszabályi, vállalkozási információnyújtás mellett az Üzleti terv készítéssel 

kapcsolatban is tájékozódhattak a résztvevők. 

A szolgáltatásokról minden járásból pozitív visszajelzések érkeztek az álláskeresőktől, akik jellemzően 

hasznosnak és informatívnak tartották a programot.  

A foglalkozások lebonyolítását követően a TOP 5.1.1. program keretében a legfeljebb 6 havi 

vállalkozóvá válást elősegítő támogatásra vonatkozó kérelmek benyújtására nyílt lehetőség számukra. 

A 89 résztvevő közül 74 (83%) már február hónapban benyújtotta támogatási kérelmét. 

Tartósan álláskeresők komplex elhelyezkedési támogatása 

A Kormány fokozott figyelmet fordít a munkaerő-piaci szempontból hátrányosabb helyzetben lévő 

csoportok foglalkoztatására, amelyet dinamikusabb és egyszerűbb támogatási rendszerrel segít elő.  

A támogatás a súlyosan hátrányos helyzetű munkavállaló foglalkoztatását segíti elő. Az állami 

foglalkoztatási szerv a súlyosan hátrányos helyzetű munkavállaló foglalkoztatását elősegítő 

támogatást folyamatosan nyújtja. 

A támogatás szempontjából súlyosan hátrányos helyzetű munkavállaló az a személy, aki 

a) legalább 24 hónapja regisztrált álláskereső, vagy 

b) legalább 12 hónapja regisztrált álláskereső és 

 15-24 év közötti életkorú, vagy 

 alapfokú iskolai végzettségű, vagy 

 50 éven felüli személy, vagy 

 egy vagy több eltartottal egyedül élő felnőtt. 

2022. augusztus 19-től két új célcsoporttal bővült a támogatható súlyosan hátrányos helyzetű 

munkavállaló személyek köre: 

1. valamely tagállamban olyan ágazatban vagy szakmában dolgozik, amelyben a két nem 

megoszlásában mutatkozó különbség legalább 25%-kal meghaladja a tagállam valamennyi 

gazdasági ágazatára összességében jellemző átlagos különbséget, és aki az alulreprezentált 

nemhez tartozik;  

2. egy tagállam etnikai kisebbségéhez tartozik, és akinek szakmai, nyelvi képzésre vagy 

szakmai tapasztalatszerzésre van szüksége ahhoz, hogy javuljon a tartós foglalkoztatásra 

való esélye. 

Támogatásként a foglalkoztatók részére bértámogatást, míg a foglalkoztatottak részére bérkiegészítés 

nyújtható meghatározott feltételekkel.  

A programba 2023. február végéig két munkáltató részére ítéltünk meg bértámogatást, miközben 70 

fő súlyosan hátrányos helyzetű munkavállaló bérkiegészítésben részesülhetett. 

 

A tőketámogatások elszámolása folyamatos 

2022 év végén a vállalkozóvá válást elősegítő támogatásban 30 fő került bevonásra. A 30 fős 

kedvezményezetti körbe tartozó ügyfelek 2023. február hónapban az előlegként folyósított 

tőketámogatással kapcsolatban a benyújtott elszámolások hiánypótlásait készítették el. A beküldendő 

dokumentumok összeállításához az ügyfelek számára személyes egyeztetés lehetőségét is 

biztosítottuk, illetve telefonos információnyújtásra is sor került az érdeklődők igénye szerint. A 

részelszámolások feldolgozása a számlák, pénzügyi bizonylatok felülvizsgálatával, a kitöltött 

kimutatások ellenőrzésével és az ügyfelek részére a szükséges további hiánypótlásra felhívások 

kiírásával folytatódott.  
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Az ukrán menekültek munkavállalását támogató munkaerőpiaci programot működtetünk 

A foglalkoztatásba bevonható személyt szolgáltatáskérőként (közvetítéskérőként) vesszük nyilván-

tartásba, de 2022. május kilencedikétől az ukrán-magyar kettős állampolgárok, akik 2022. február 24. 

előtt érkeztek Magyarországra álláskeresőként nyilvántartásba vehetők, és foglalkoztatásukhoz a 

munkáltató bérjellegű támogatásban részesülhet. Amennyiben a cég nem felel meg a 

támogathatósági feltételeknek, de a munkavállaló igen, akkor részére megítélendő 6 havi 

bérkiegészítő támogatás.  

Közfoglalkoztatás, elhelyezkedés 

A menedékesként elismerést kérő, a menedékes, és a kettős állampolgár is foglalkoztatható 

közfoglalkoztatásban. 2023. február végéig öt főre érkezett igény, január végéig három fő került 

alkalmazásra, egy fő ukrán-magyar állampolgár közvetítéssel elhelyezkedett. 

Rendszeres létfenntartási támogatás 

Nyilvántartásaink szerint 2023. február végéig szolgáltatást kérőként 38 fő ukrán-magyar állampolgárt 

regisztráltak a foglalkoztatási osztályok, közülük 33 fő részére állapítottak meg rendszeres 

létfenntartási támogatást. Továbbá 99 fő ukrán állampolgárt is szolgáltatáskérőként nyilvántartásba 

vettek, részükre a támogatást a menekültügyi hatóság állapítja meg. 

 

A közfoglalkoztatási programokban résztvevők száma csökkent 2022 februárjához képest 

A közfoglalkoztatásban résztvevő személyek 2023 februári nyitó létszáma 2 707 fő volt, 859 fővel 

kevesebb, mint 2022 februárban. A hosszabb időtartamú közfoglalkoztatás keretében 1 753 fő, a 

járási startmunka mintaprogramban 608 fő, míg az országos közfoglalkoztatási program keretében 

346 fő állt alkalmazásban 2023. február elején. A legnagyobb mértékű csökkenés a hosszabb 

időtartamú közfoglalkoztatásban volt tapasztalható, a 2023. februári nyitó létszám 671 fővel volt 

alacsonyabb, mint az előző év azonos időszakában. A járási startmunka mintaprogramban 178 fővel, 

az országos közfoglalkoztatási programban 10 fővel kevesebb munkavállaló vett részt, mint 2022. 

februárban. 

A járási adatok szerint Rétságon és térségében a legalacsonyabb (175 fő), míg Salgótarján és 

környékén a legmagasabb (1 038 fő) a közfoglalkoztatottak létszáma. A további négy járásban 290-

486 fő vesz részt a közfoglalkoztatási programokban. 



   

 14  

NV KH  F O G L A L K O Z T A T Á S I ,                                                           M U N K A E R Ő P I A C I  T Á J É K O Z T A T Ó   

F O G L A L K O Z T A T Á S - F E L Ü G Y E L E T I  É S  M U N K A V É D E L M I  F Ő O S Z T Á L Y                    2 023 .  F E B R U Á R  2 0 .  

Egy-egy álláskereső többféle humánszolgáltatásban is részesült az év elején 

A szolgáltatásokhoz kapcsolódó főbb adatok 2023. februárban 

Megnevezés 
Salgó-
tarján 

Balassa-
gyarmat 

Pásztó Szécsény 
Bátony-
terenye 

Rétság 
Vármegye 
összesen 

Szolgáltatással érintettek, fő 1 246 1 150 644 864 931 326 5 161 

Munkatanácsadás 96 1 38 22 26 23 206 

Pályatanácsadás 0 22 0 0 23 8 53 

Álláskeresési tanácsadás 88 168 10 47 95 56 464 

Rehabilitációs tanácsadás 0 0 0 0 0 0 0 

Mentori szolgáltatás 2 0 61 25 0 24 112 

Munkaerőpiaci és fogl. 
információnyújtás 

1 863 1 800 1 056 1 084 1 397 442 7 642 

Szolgáltatás esetszáma, eset 2 049 1 991 1 165 1 178 1 541 553 8 477 

Szervezetünk dolgozói 2023. február hónapban több mint 5 000 főt részesítettek humán-

szolgáltatásban, s mivel egy személy számára többféle lehetőség is adott, ezért a szolgáltatási esetek 

száma meghaladta a 8 ezret. Az ügyfelek döntő többsége hasznos munkaerőpiaci információkhoz 

jutott, de álláskeresési tanácsadásra, illetve mentori szolgáltatásra is mutatkozott igény. 

A Nógrád Vármegyei Kormányhivatal rehabilitációs tevékenysége 

A rehabilitációs ellátásban részesülő ügyfelek létszámában minimális az emelkedés az előző 

hónaphoz képest 

A megváltozott munkaképességű személyek ellátása a rehabilitációs hatóság komplex minősítése 

keretében megállapított rehabilitációs javaslattól függően rehabilitációs ellátás vagy rokkantsági 

ellátás lehet. A NVKH Családtámogatási és Társadalombiztosítási Főosztály Rehabilitációs Ellátási és 

Szakértői Osztály szervezeti keretén belül működő Rehabilitációs Csoport ügyfélkörét döntően a 

rehabilitációs ellátásban részesülők teszik ki, akik foglalkoztathatósága rehabilitációval helyreállítható 

(B1), vagy tartós foglalkozási rehabilitációt igényel (C1). 

Az ügyfél együttműködési kötelezettsége mindaddig fennáll, ameddig rehabilitációs ellátásban 

részesül. Nógrád vármegye területén 2023 év elején 448 személynek volt együttműködési 

kötelezettsége, számuk 2023. február végére 449 főre módosult. Ez az adat 4 fővel magasabb a 

2023. januári létszámhoz képest.  

2023. februárban 37 fő jelentkezett hivatalunknál az előírásoknak megfelelően, s mindenkivel 

elkészült a rehabilitációs terv. A kilépők száma 2023. februárban 33 fő volt. A 2023. február végén 

nyilvántartott ügyfelek 49%-a férfi, 51%-a nő, iskolai végzettségük alapján 38,5%-uk legfeljebb 

általános iskolai végzettséggel rendelkezik, 35%-uk szakmunkásképzőt végzett, 21,2%-uk 

érettségivel, míg 3,1%-uk diplomával rendelkezik, további 2,2% végzettsége viszont nem ismert 

előttünk. A legtöbb ügyfél elmúlt 50 éves. 
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A rehabilitációs csoport kollégái a vármegye teljes területén kihelyezett ügyfélszolgálatot tartanak az 

együttműködési kötelezettség teljesítése érdekében, ahol foglalkozási rehabilitációs tanácsadást is 

nyújtanak. Szolgáltatást kérőként 418 fővel ápolják a kapcsolatot, amiből a 2023. februári új belépők 

száma 2 fő volt.  Az idei év második hónapjában két szakemberünk ügyfélforgalma elérte a 284 

esetet. 

A rehabilitációs célú munkaközvetítés a rehabilitációs szolgáltatások egyik legfontosabb formája. A 

rehabilitációs tevékenység eredménye, sikere elsősorban az elhelyezett ügyfelek számával mérhető. 

2023-ban 74 főre vonatkozó munkaerőigényt nyújtottak be a foglalkoztatók, ebből a februári igényelt 

létszám 20 fő volt. A 2023-as év januári-februári adatai alapján a legtöbb munkaerőigényt a 

Salgótarjáni járásban nyújtották be a munkáltatók. Idén februárban 4 fő kiközvetítése történt meg, s a 

visszajelzések alapján a közvetítőlapot kapott ügyfelek közül minden személy munkába is állhatott. 

 

Salgótarján, 2023. március 27. 
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Mellékletek 
 

A 15-64 éves népesség gazdasági aktivitása  

Megnevezés 
Nógrád vármegye Országosan 

2021. év 2022. év 
Változás 

2022-2021. 
2021. év 2022. év 

Változás 
2022-2021. 

Foglalkoztatottak (ezer fő) 78,2 80,4 2,2 4 535,4 4 586,3 50,9 

Munkanélküliek (ezer fő) 9,5 7,6 -1,9 192,6 173,8 -18,8 

Gazdaságilag aktívak (ezer fő) 87,7 88,0 0,3 4 728,0 4 760,2 32,2 

Gazdaságilag inaktívak (ezer fő) 30,8 28,8 -2,0 1 478,8 1 408,1 -70,7 

Aktivitási arány (%)* 74,0 75,3 1,3 76,2 77,2 1,0 

Foglalkoztatási ráta (%)* 66,0 68,8 2,8 73,1 74,4 1,3 

Munkanélküliségi ráta (%)* 10,8 8,6 -2,2 4,1 3,7 -0,4 
Alapadatok forrása: http://www.ksh.hu/stadat, * A változás %-pontban értendő.  

 
Főbb munkaerőpiaci adatok Nógrád vármegyében 

 
Megnevezés 

2023. 
február 

Változás az előző  
hónaphoz képest 

Változás az előző  
évhez képest 

fő % fő % 

Nyilvántartott álláskeresők aránya*, % 11,2 -  -0,1  - -1,0 

Regisztrált álláskeresők száma, fő 10 162 -37 -0,4 -529 -4,9 

Közülük 

  Pályakezdő  639 -11 -1,7 -264 -29,2 

  30 évesnél fiatalabb (KSH) 1 867 -8 -0,4 -367 -16,4 

  50 évesnél idősebb (NFSZ) 4 028 -53 -1,3 1 0,0 

  Férfi  5 185 -25 -0,5 -348 -6,3 

  Nő 4 977 -12 -0,2 -181 -3,5 

  Fizikai foglalkozású (volt) 9 125 -12 -0,1 -479 -5,0 

  Szellemi foglalkozású (volt) 906 -25 -2,4 -50 -4,7 

  Alacsony iskolai végzettségű 5 202 2 0,0 -294 -5,3 

  Középfokú végzettségű 4 643 -43 -0,9 -275 -5,6 

  Diplomás 317 4 1,3 40 14,4 

  Tartósan regisztrált álláskereső **  4 492 -59 -1,3 -203 -4,3 

  Álláskeresési ellátásra jogosult*** 2 767 99 3,7 74 2,7 

  FHT-ra jogosult**** 3 423 196 6,1 -461 -11,9 

Nyilvántartásba belépő 992 48 5,1 -101 -9,2 

  Első alkalommal regisztrált 65 15 30,0 -15 -18,8 

Nyilvántartásból kikerülő 1 026 498 94,3 70 7,3 

A hónap folyamán bejelentett új állás 559 264 89,5 -1 235 -68,8 

* A nyilvántartott álláskeresők gazdaságilag aktív népességen belüli aránya, melyet a 15-74 éves gazdaságilag aktív népesség 
2022. január 01-i létszámával (90,6 ezer fő) számítottuk. A változás százalékpontban értendő. 
** Legalább egy éve minden hónapban szerepeltek a regisztrált álláskeresők között. 
*** Álláskeresési járadékra, vagy álláskeresési segélyre jogosultak zárónapi számát tartalmazza. 
****Az 1993. évi III. törvény, 33.§-ában foglaltaknak megfelelő, 2015. március 1-től a járási hivatalok által megállapított aktív 
korúak ellátása. 

 
A hat hónapon túl regisztrált 30 év alatti álláskeresők száma járásonként 2023. február végén 

(fő) 

Megnevezés 
Salgó-
tarján 

Balassa-
gyarmat 

Pásztó Szécsény 
Bátony-
terenye 

Rétság 
Nógrád 

vármegye 

Szakképzett 112 63 57 64 34 18 348 

Szakképzetlen 93 51 47 100 27 8 326 

Összesen 205 114 104 164 61 26 674 
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A regisztrált álláskeresők összetételére jellemző főbb adatok Nógrád vármegyében 

2023. február 

Megnevezés 
A regisztrált 
álláskeresők 

száma, fő 

Megoszlása (%) a(z) 

tárgyhónapban 
előző év azonos 

hónapjában 

Nemek szerint 

   Férfi 5 185 51,0 51,5 

   Nő 4 977 49,0 48,5 

Összesen 10 162 100,0 100,0 

Életkor szerint 

   19 éves és fiatalabb 241 2,4 3,4 

   20 - 24 éves 738 7,3 9,2 

   25 - 29 éves 888 8,7 8,4 

30 - 34 éves 908 8,9 8,8 

   35 - 44 éves 1 962 19,3 19,0 

   45 - 54 éves 2 199 21,6 21,6 

   55 éves és idősebb 3 226 31,7 29,6 

Összesen 10 162 100,0 100,0 

Iskolai végzettség intézménytípusok szerint 

   8 általánosnál kevesebb 804 7,9 7,6 

   Általános iskola 4 398 43,3 43,1 

   Szakmunkásképző, szakiskola 2 389 23,5 23,6 

   Szakközépiskola, technikum 1 486 14,6 14,7 

   Gimnázium 768 7,6 8,2 

   Főiskola, egyetem 317 3,1 2,9 

Összesen 10 162 100,0 100,0 

A munkanélküliség időtartama szerint 

   1-3          hónapja 2 395 23,6 25,5 

   4-6          megszakítás  1 668 16,4 15,0 

   7-12        nélkül    1 607 15,8 15,4 

   13-24      nyilvántartott 1 561 15,4 18,2 

   24<         munkanélküli 2 931 28,8 25,9 

Összesen 10 162 100,0 100,0 

Ellátási jogosultság szerint 

   Álláskeresési, munkanélküli járadék 1 024 10,1 8,6 

   Álláskeresési, nyugdíj előtti segély  1 743 17,2 15,8 

   Foglalkoztatást helyettesítő tám. 3 423 33,7 36,6 

   Ellátatlan 3 972 39,1 39,1 

Összesen 10 162 100,0 100,0 
 

Az FHT-re jogosult álláskeresők száma járásonként 2023. február végén (fő) 

Megnevezés 
Salgó-
tarján 

Balassa-
gyarmat 

Pásztó Szécsény 
Bátony-
terenye 

Rétság 
Nógrád 

vármegye 

30 év alatt 131 92 71 149 44 13 500 

30 - 54 év 770 400 268 521 198 64 2 221 

55 év és 
felette 

246 120 106 125 79 26 702 

Összesen 1 147 612 445 795 321 103 3 423 
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A regisztrált álláskeresők száma a tartózkodási helyük szerint, településenként 2023. február 20-án és az 
álláskeresők munkavállalási korú lakossághoz viszonyított aránya* 

Megnevezés 

Álláskeresők száma, fő  
Relatív 

mutató*, % 

Országoshoz 
viszonyított 
arány**, % 

Összesen 
Tartósan 
regisztrált  

FHT-re 
jogosult 

Bárna 86 39 24 13,67 3,51 

Cered 69 27 21 10,87 2,79 

Egyházasgerge 59 30 23 13,59 3,48 

Etes 82 54 36 9,79 2,51 

Ipolytarnóc 41 10 11 15,07 3,86 

Karancsalja 76 31 24 7,84 2,01 

Karancsberény 32 13 5 6,25 1,6 

Karancskeszi 129 60 39 11,79 3,02 

Karancslapujtő 166 66 46 10,75 2,76 

Karancsság 151 95 76 18,92 4,85 

Kazár 123 51 47 11,4 2,92 

Kisbárkány 2 0 0 2,33 0,6 

Kishartyán 55 27 25 16,42 4,21 

Litke 62 33 17 11,55 2,96 

Lucfalva 43 18 12 11 2,82 

Márkháza 19 2 4 11,66 2,99 

Mátraszele 54 22 22 9,18 2,35 

Mihálygerge 19 10 5 5,71 1,46 

Nagybárkány 42 12 8 9,77 2,51 

Nagykeresztúr 13 6 3 7,98 2,05 

Rákóczibánya 36 15 9 8,07 2,07 

Ságújfalu 67 17 18 10,7 2,74 

Salgótarján 1 572 716 530 8,02 2,06 

Sámsonháza 13 6 3 8,39 2,15 

Somoskőújfalu 99 45 17 7,36 1,89 

Sóshartyán 136 83 76 22,08 5,66 

Szilaspogony 30 12 7 18,99 4,87 

Vizslás 54 19 15 6,78 1,74 

Zabar 41 15 17 16,87 4,33 

Salgótarjáni járás                  3 371 1 534 1 140 9,41 2,55 

Balassagyarmat 468 201 151 5,39 1,38 

Becske 33 15 13 9,68 2,48 

Bercel 38 13 7 3,36 0,86 

Cserháthaláp 11 3 5 4,55 1,17 

Cserhátsurány 41 15 21 8,45 2,17 

Csesztve 18 3 5 8,7 2,23 

Csitár 24 12 10 10,96 2,81 

Debercsény 7 4 1 16,28 4,17 

Dejtár 78 29 39 9,01 2,31 

Drégelypalánk 110 55 64 12,13 3,11 

Érsekvadkert 149 67 41 6,62 1,7 

Galgaguta 16 4 2 4,28 1,1 

Herencsény 35 19 16 11,33 2,91 

Hont 26 6 5 7,74 1,98 

Hugyag 116 46 74 19,9 5,1 

Iliny 6 3 1 6,25 1,6 

Ipolyszög 29 7 13 8,06 2,07 

Ipolyvece 45 20 17 9,04 2,32 

Magyarnándor 34 10 15 5,36 1,37 

Mohora 49 25 14 8,09 2,07 

Nógrádkövesd 20 4 3 4,83 1,24 

Nógrádmarcal 28 8 11 8,92 2,29 

Őrhalom 50 19 19 7,81 2 
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A regisztrált álláskeresők száma a tartózkodási helyük szerint, településenként 2023. február 20-án és az 
álláskeresők munkavállalási korú lakossághoz viszonyított aránya* 

Megnevezés 

Álláskeresők száma, fő  
Relatív 

mutató*, % 

Országoshoz 
viszonyított 
arány**, % 

Összesen 
Tartósan 
regisztrált  

FHT-re 
jogosult 

Patak 51 22 8 7,8 2 

Patvarc 46 20 21 9,31 2,39 

Szanda 23 8 10 6,2 1,59 

Szécsénke 3 0 1 2,75 0,71 

Szügy 52 15 16 5,43 1,39 

Terény 18 6 8 9,18 2,35 

Balassagyarmati járás                                    1 624 659 611 6,96 1,89 

Alsótold 7 2 1 1 0 

Bér 17 7 6 1 3 

Bokor 5 5 0 1 1 

Buják 129 56 25 16 34 

Csécse 55 25 5 17 16 

Cserhátszentiván 7 0 2 2 0 

Ecseg 134 67 2 21 48 

Egyházasdengeleg 19 6 2 4 6 

Erdőkürt 13 7 0 5 5 

Erdőtarcsa 35 12 5 8 10 

Felsőtold 5 2 0 0 2 

Garáb 1 0 0 0 0 

Héhalom 45 12 7 16 8 

Jobbágyi 118 66 7 7 46 

Kálló 105 48 8 8 47 

Kisbágyon 17 4 5 3 3 

Kozárd 6 1 1 2 1 

Kutasó 8 4 0 3 2 

Mátraszőlős 114 53 11 15 37 

Palotás 60 17 15 15 6 

Pásztó 365 137 54 67 79 

Szarvasgede 16 8 2 6 3 

Szirák 68 35 3 6 24 

Szurdokpüspöki 49 18 9 7 10 

Tar 146 58 20 20 39 

Vanyarc 42 15 8 6 12 

Pásztói járás                                              1 586 665 198 257 442 

Endrefalva 302 183 12 21 169 

Hollókő 17 9 1 3 8 

Ludányhalászi 62 32 6 20 13 

Magyargéc 100 60 4 12 57 

Nagylóc 190 56 11 20 104 

Nógrádmegyer 256 165 7 24 175 

Nógrádsipek 36 20 6 12 7 

Nógrádszakál 67 28 3 13 34 

Piliny 48 23 1 8 19 

Rimóc 109 47 8 13 48 

Szalmatercs 62 38 1 8 30 

Szécsény 287 132 34 59 91 

Szécsényfelfalu 33 11 4 2 14 

Varsány 103 43 10 31 28 

Szécsényi járás                                            302 183 12 21 169 
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A regisztrált álláskeresők száma a tartózkodási helyük szerint, településenként 2023. február 20-án és az 
álláskeresők munkavállalási korú lakossághoz viszonyított aránya* 

Megnevezés 

Álláskeresők száma, fő  
Relatív 

mutató*, % 

Országoshoz 
viszonyított 
arány**, % 

Összesen 
Tartósan 
regisztrált  

FHT-re 
jogosult 

Bátonyterenye 693 299 84 124 197 

Dorogháza 40 14 3 9 7 

Mátramindszent 50 18 1 13 10 

Mátranovák 92 52 7 18 23 

Mátraterenye 105 32 8 23 22 

Mátraverebély 136 54 14 33 45 

Nemti 38 22 3 2 17 

Szuha 24 10 4 11 1 

Bátonyterenyei járás                                      1 178 501 124 233 322 

Alsópetény 10 4 0 5 2 

Bánk 22 6 4 5 1 

Berkenye 8 2 3 3 0 

Borsosberény 48 14 10 11 8 

Diósjenő 62 27 7 14 11 

Felsőpetény 14 1 4 7 1 

Horpács 2 0 1 0 0 

Keszeg 11 3 5 1 1 

Kétbodony 13 4 1 3 2 

Kisecset 12 6 2 2 3 

Legénd 20 8 4 9 1 

Nagyoroszi 66 31 11 13 9 

Nézsa 37 19 5 16 4 

Nógrád 30 16 6 10 2 

Nógrádsáp 34 12 9 10 2 

Nőtincs 14 3 5 1 0 

Ősagárd 4 1 1 2 0 

Pusztaberki 2 0 0 1 0 

Rétság 72 30 13 15 16 

Romhány 85 41 9 29 10 

Szátok 52 20 3 11 18 

Szendehely 26 10 5 7 4 

Szente 3 1 0 1 1 

Tereske 27 10 3 7 6 

Tolmács 19 5 3 4 4 

Rétsági járás                                              693 274 114 187 106 

Nógrád vármegye                                                 10 124 4 480 1 020 1 737 3 418 

Országosan (Budapesttel)                   245 121 83 767 40 602 41 361 56 286 
*A regisztrált álláskeresők munkavállalási korú népességhez viszonyított aránya. 
** Arányszám - a relatív mutatónak az országos relatív mutatóhoz viszonyított aránya 
 
 
 
 
 


